
3DIÁRIO OFICIALNº 11.0283 Terça-feira, 16 de abril de 2013

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 189/GAB/DPE-AC
O Defensor Público-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribui-
ções legais; e
CONSIDERANDO a posse e exercício da Defensora Pública NATÁLIA
LIMA FONTENELE, nomeada através do Decreto nº 5.278/2013;
CONSIDERANDO, também, a escolha da lotação dos novos Defenso-

-
da em Sessão Pública no dia 22 de março de 2013;

de 2013, que estabelece normas para Distribuição e Controle do Atendimento
da DPE/AC em Tarauacá, Feijó e Jordão-Ac, e dá outras providências;
RESOLVE:
Art. 1º - LOTAR a Defensora Pública NATÁLIA LIMA FONTENELE na
Unidade da Defensoria Pública do Estado do Acre, no Município de Fei-
jó-Ac, designando-a para atuar perante a 1ª Defensoria Cível e Criminal
de Feijó-Ac, a partir do dia 22 de abril de 2013, até ulterior deliberação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco-AC, 10 de abril de 2013.

DION NÓBREGA LEAL
Defensor Público-Geral do Estado

ÓRGÃOS MILITARES

CORPO DE BOMBEIROS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2012 - CBMAC
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013 - CBMAC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2012 – CEL 01
PROCESSO nº. 0018113-5/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: O objeto desta Ata de Registro de Preços é Aquisição de Ma-
terial de Consumo e Permanente, para realização dos serviços opera-
cionais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre.
Empresa: AC Distribuidora Importação e Exportação LTDA, com sede
na Rua Latorre, nº 160, Bairro Estação Experimental, Rio Branco – AC,
CEP: 69.907-440, sob o CNPJ: 05.508.816/0001-44, Telefone: (68)
3227 1358 / 8124 7999. Representada por seu Sócio, Ednildo da Silva
Andrade, RG: 363.171 SSP/RO, CPF: 484.484.942-53;

Item Descrição Marca Quant. Valor
Unit.

Valor
Global

39 Foice Tramontina 1100 R$ 16,99 R$ 18.689,00
41 Pá de bico Tramontina 1100 R$ 18,94 R$ 20.834,00

43 Rastelo de 12
dentes Paraboni 1100 R$ 8,95 R$ 9.845,00

TOTAL R$ 49.368,00

Empresa: Agrimaq Comércio e Serviços LTDA – EPP, com sede na Ro-
dovia Chico Mendes, nº 495 – Loja 01, Bairro 06 de Agosto, Rio Branco
– AC, CEP: 69.901-180, sob o CNPJ: 13.638.097/0001-04, Telefone:
(68) 3223-1200. Representada por seu Procurador, Thiago da Silva Ro-
cha, RG: 471089 SSP/AC, CPF: 685.624.972-15.

Item Descrição Marca Quant. Valor
 Unit.

Valor
Global

12 Barraca de 06
pessoas Guepardo 100 R$ 270,00 R$ 27.000,00

14 Fogareiro
pequeno Guepardo 120 R$ 90,00 R$ 10.800,00

16 Isolante térmico Guepardo 750 R$ 20,19 R$ 15.142,50
17 Kit cozinha Guepardo 120 R$ 199,99 R$ 23.998,80

21 Câmera Sony 60 R$ 975,00 R$ 58.500,00

25 Reboque de 1 ton Carretas
russo 25 R$ 7.000,00 R$ 175.000,00

30 Roçadeira Kawasaki 100 R$ 956,80 R$ 95.680,00
31 Roçadeira Kawasaki 100 R$ 1.235,00 R$ 123.500,00

TOTAL R$ 529.621,30

Empresa: Carlos Eduardo Hessel – ME, com sede na Rua Ademilson
Rogério de Oliveira, nº 1356, Bairro Centro, Acrelândia – AC, CEP:
69.945-000, sob o CNPJ: 13.960.735/0001-09, Telefone: (68) 3235-

1079 / 9991-0731. Representada por sua Procuradora, Patrícia Stasyak
dos Santos, RG: 275.869/ SSP/AC, CPF: 580.414.782-0.

Item Descrição Marca Quant. Valor
Unit. Valor Global

37 Enxada Belloto 1100 R$ 20,00 R$ 22.000,00
TOTAL R$ 22.000,00

ASSINARAM: FLÁVIO FERREIRA PIRES - CEL QOBM pelo Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Acre; EDNILDO DA SILVA ANDRADE
pela AC Distribuidora Importação e Exportação LTDA; THIAGO DA SIL-
VA ROCHA pela Agrimaq Comércio e Serviços LTDA – EPP; e PATÍRI-
CIA STASYAK DOS SANTOS pela Carlos Eduardo Hessel – ME.
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril  de 2013.

SECRETARIAS DE ESTADO

SEAPROF

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2013 – SEAPROF
PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2012 – CPL 05
CONTRATANTE GESTORA: Departamento de Estradas de Rodagem,
Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre - DERACRE.
CONTRATANTE / HOSPEDEIRRA: Secretaria de Estado de Extensão

CONTRATADO: Auto Posto Camila LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis para Brasiléia – AC.
VIGENCIA DA ATA: De 21.03.2012 a 21.03.2013.
VIGENCIA DO CONTRATO: De 13.03.2013 a 31.12.2013.
PRAZO DE ENTREGA: conforme necessidade mediante REQUISIÇÕES.
PAGAMENTO: Em até 15 dias após apresentação da Nota Fiscal.
DESPESAS: 753.003.1855.0000
PERCENTUAL DE DESCONTO: 0,76% (zero vírgula setenta e seis por cento)
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
DATA DO CONTRATO: 14.03.2012.

ASSINAM: Lourival Marques de Oliveira Filho, pela CONTRATANTE e
Marleuda Cavalcante Lopes, pela CONTRATADA.

SEDENS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2013
CONCORRÊNCIA Nº 173/2012 – CPL 01.
PROCESSO Nº 091/2012.
Partes: O Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentá-
veis - SEDENS e a Empresa CONSÓRCIO TL-ENEAS.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução dos servi-
ços de construção da infraestrutura do Polo Logístico de Rio Branco (Terra-
planagem, entrada e fechamento do pólo, galerias de água pluviais, rede de
esgoto, pavimentação asfáltica, paisagismo, sinalização vertical e horizontal,

Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sus-
tentáveis – SEDENS, localizado no Município de Rio Branco - ACRE.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do pre-
sente Contrato correrão à conta do Orçamento Geral da União, por

752.014.22661110031730000 – Criação do Pólo Logístico no municí-
pio de Rio Branco, Natureza de Despesa: 44.90.51.00 – Obras e Ins-
talações, Fonte: 500 (BNDES), consignado ao CONTRATANTE no Or-
çamento Geral Do Estado, tendo sido emitida a Nota de Empenho nº.
7520140103/2013, datada do dia 27/03/2013.
Valor: O valor do presente Contrato é de R$ 8.342.883,96 (Oito milhões,
trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e noven-

-
ta e Cronograma Físico-Financeiro.
Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 01 de Abril de 2013.

Assinam: Edvaldo Soares de Magalhães – Contratante

_________________________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL,
DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS-
SEDENS

TERMO DE ADESÃO Nº 016/2013
Ata de Registro de Preço Nº. 016/2012-CPL 06
Vigência da Ata: 08/05/2012 A 07/05/2013

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2012 - CBMAC


